Совет народных депутатов

ШАПОШНИКОВСКОГО сельского поселения

ОЛЬХОВАТСКОГО  муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

                                                                                Принято Советом народных

                                                                                   депутатов 28.02.2019 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения от 28.04.2016 года №16     «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В связи с приведением нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   с частью четвертой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации, в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового  акта, Уставом Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области", во исполнение Протеста Прокуратуры Ольховатского района от 08.02.2019 года №2-1-2019  на   решение  Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района от 28.04.2016г. №16, Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района от 28.04.2016 года №16 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции решения от 20.02.2018 №13) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении   №2 к решению:

- пункт  3.4. раздела 3 изложить в следующей  редакции:

"3.4. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения. В указанный срок не включается время производства по уголовному делу".

1.2. пункт  3.1. приложения №2 дополнить подпунктом 2.1.) следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правотворческой деятельности   Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном  периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                                                               В.С.Саратовский

от 28.02.2019 №6
сл.Шапошниковка